令和３年４月８日

児童の皆さん

保護者各位

岐阜市立則武小学校

PTA 会長 徳永 博

則武小学校 PTA 主催スポーツ教室のご案内

 平素より PTA 活動へご理解とご協力をいただき厚く御礼申し上げます。

 この度、則武小学校 PTA では、子どもたちの基礎体力および運動能力の向上に貢献いたしたく、

下記日程でスポーツ教室を開催いたします。子どもたちの運動能力については、ゲームを中心とし

た室内遊びが増えていることから年々低下傾向にあり肥満も増加していると言われる中、新型コロ

ナウィルス感染症による外出自粛等の影響で拍車がかかり、更に深刻な問題となりつつあります。

 則武小の子どもたちには、様々なスポーツに挑戦して「楽しい！続けてみたい！」というものに

出会えるよう、PTA として少しでもお役に立てることがあればとの思いから企画いたしましたので、

是非この機会をご活用ください。なお、新型コロナウィルスの感染状況等によっては延期、中止の

可能性もございますので予めご了承ください。

記

令和 3 年 4 月 24 日㈯  場所：則武小学校グラウンド ※雨天時：則武小体育館

教室名 サッカー教室 野球教室

指導団体 JFC 若鮎城西 則武野球少年団

開催時間 9:00〜11:00（8:50 までに集合） 13:00〜15:00（12:50 までに集合）

令和 3 年 5 月 16 日㈰  場所：則武小学校体育館   ※雨天決行

教室名 ドッジボール教室 足が速くなる教室

指導団体 JOUSEI EAGLE アキシウスコアトレーニングラボ

開催時間 9:00〜11:00（8:50 までに集合） 13:00〜15:00（12:50 までに集合）

申込について

申込方法：右記 QR コードを読み取り申込フォームよりお手続きください

申込締切：令和３年４月１５日（木） 午前８時

お願い等

服 装 ：運動しやすい服装・靴（体育館使用の場合は体育館シューズ）

持 ち 物 ：水筒（水分は多めに）、タオル、くすっぴーカード

保護者の方：原則お子様と一緒にお越しください（サポートをお願いする場合があります）

駐 車 場 ：自家用車でお越しの場合は、東門から入り北舎と南舎の間にご駐車ください

※ 開催にあたって新型コロナウィルス感染対策を講じますが、各御家庭の責任のもと出欠をご判断ください
※ 参加希望者が多い場合は、蜜回避のため二部制にする等の対応を検討します
※ このスポーツ教室において、突然（偶然）・急激・外来的に起きた傷害等に対しては、岐阜県見舞給付会の医

療見舞金等が給付されます
※ 申込フォーム内に新型コロナウィルス感染対策（当日朝の検温、マスク着用での来場等）、個人情報の取り扱

いについて記載していますのでご一読ください

問い合わせ先：則武小学校 PTA 徳永（０８０−３６１９−４６６７）